
 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRÖÔØNG ÑAÏI HOÏC VOÕ TRÖÔØNG TOAÛN 

 
Số: 476/QĐ-ĐHVTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hậu Giang, ngày 19 tháng 10 năm 2021 

  
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định tạm thời về đánh giá chuyên đề, đồ án,  

khóa luận tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến  

tại Trường Đại học Võ Trường Toản 

 

HIỆ  T  ỞNG T  ỜNG ĐẠI HỌC VÕ T  ỜNG TOẢN 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-TTg ngày 18 tháng 02 năm 2008 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Võ Trường Toản; 

Căn cứ Luật  iáo   c đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật     đ i     

 ung m t  ố điều của Luật  iáo   c đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Công văn  ố 707/B DĐT- DĐH ngày 26 tháng 02 năm 2021 của B  

Giáo d c và Đào tạo về việc hướng dẫn đánh giá đồ án, khóa luận, luận văn  luận án 

tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến năm 2021 trong thời gian dịch COVID-19; 

Căn cứ Quy chế t  chức và hoạt đ ng củ  Trường Đại học Võ Trường Toản; 

Căn cứ Quy chế đào tạo đại học hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ của 

Trường Đại học Võ Trường Toản; 

Căn cứ Quy chế t  chức kiểm tr  và đánh giá học phần áp d ng cho cán b , 

giảng viên, sinh viên thu c Trường Đại học Võ Trường Toản; 

Theo đề nghị củ  Trưởng Phòng Đào tạo và Công tác sinh viên.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tạm thời về đánh giá 

chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến tại Trường Đại học 

Võ Trường Toản. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Điều 3. Trư ng Ph ng Đ o tạo và Công tác sinh viên, Trư ng các Khoa đ o 

tạo, Trư ng các đơn vị trực thuộc Trường v  sinh viên c  liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Cổng thông tin điện tử VTTU; 

- Lưu: VT, ĐT&CTSV 

 

HIỆ  T  ỞNG 

 

(Đã ký) 

 

Dương Đăng Khoa 
 

 



 

 
 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRÖÔØNG ÑAÏI HOÏC VOÕ TRÖÔØNG TOAÛN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

QUY ĐỊNH 

Về việc đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp  

theo hình thức trực tuyến tại Trường Đại học Võ Trường Toản 

 (Kèm theo Quyết định số 476/QĐ-ĐHVTT ngày 19 tháng 10 năm 2021  

của Hiệu trưởng Trường Đại học Võ Trường Toản) 

 

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng 

1. Văn bản n y quy định về việc đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt 

nghiệp theo hình thức trực tuyến tại Trường Đại học Võ Trường Toản (sau đây gọi là 

Nh  trường) sau khi Hiệu trư ng Nh  trường quyết định cho phép thực hiện đánh giá 

theo hình thức trực tuyến trong trường hợp không tổ chức đánh giá theo hình thức tập 

trung tại Nh  trường và khi sinh viên đáp ứng đủ các điều kiện để tham gia đánh giá 

chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo quy định, quy chế hiện hành của Nhà 

trường. 

2. Văn bản này áp dụng đối với cán bộ, giảng viên (bao gồm giảng viên hợp 

tác), nhân viên và các sinh viên trình độ đại học tại Trường Đại học Võ Trường Toản.  

Điều 2. Mục tiêu 

Để đảm bảo tiến độ học tập và tốt nghiệp của sinh viên trình độ đại học, chủ 

động trong quá trình thực hiện kế hoạch đ o tạo (kể cả trong điều kiện chịu tác động 

b i thiên tai, dịch bệnh, ...), đa dạng h a các phương thức và hình thức đánh giá học 

phần hướng đến đạt chuẩn đầu ra các chương trình đ o tạo. 

Điều 3. Tổ chức đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình 

thức trực tuyến 

1. Hội đồng chuyên môn đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo 

hình thức trực tuyến (sau đây gọi chung là Hội đồng chuyên môn) do Trư ng các 

Khoa đ o tạo đề xuất (tuân thủ theo quy định về tiêu chuẩn, yêu cầu và số lượng thành 

viên hội đồng trong đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp như hình thức tập 

trung) v  được Ban Giám hiệu Nh  trường ký duyệt. 

2. Hình thức bảo vệ v  đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo 

hình thức trực tuyến được sự đồng thuận của các thành viên Hội đồng chuyên môn và 

sinh viên.  

3. Thông tin về buổi đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình 

thức trực tuyến phải được các Khoa đ o tạo cung cấp đầy đủ đến các đơn vị, cá nhân 

c  liên quan v  công khai trên trang thông tin điện tử của Nh  trường (trong đ  c  nêu 

rõ thời gian, địa điểm, thành phần tham dự và cách thức tham dự buổi đánh giá trực 

tuyến). 



2 

 

4. Thư ký của Hội đồng chuyên môn có trách nhiệm chuẩn bị các tài liệu để 

phục vụ cho buổi đánh giá trực tuyến (bao gồm các tài liệu hướng dẫn cần thiết cho 

các thành viên Hội đồng chuyên môn v  sinh viên để sử dụng các thiết bị, phần mềm 

hỗ trợ họp trực tuyến trước buổi đánh giá), thực hiện ghi hình v  ghi âm đầy đủ diễn 

biến của buổi đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình thức trực 

tuyến, nộp và lưu trữ (kèm theo hồ sơ của sinh viên) theo hướng dẫn của Ph ng Đ o 

tạo và Công tác sinh viên. 

5. Biên bản của buổi đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình 

thức trực tuyến (bao gồm cả quyết nghị của Hội đồng chuyên môn) do Thư ký của Hội 

đồng chuyên môn chịu trách nhiệm ghi chép và công khai ngay trong buổi đánh giá, 

sau đ  gửi đến các thành viên Hội đồng chuyên môn v  sinh viên để xác nhận. Thư ký 

của Hội đồng chuyên môn nộp biên bản của buổi đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận 

tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến (bao gồm cả quyết nghị của Hội đồng chuyên 

môn) về Ph ng Đ o tạo và Công tác sinh viên trong thời gian quy định để Ph ng Đ o 

tạo v  Công tác sinh viên căn cứ thực hiện công bố kết quả trên hệ thống quản lý đ o 

tạo trực tuyến. 

6. Trung tâm Thiết kế - Truyền thông và Công nghệ phần mềm có trách nhiệm 

xây dựng (hoặc lựa chọn) phần mềm phục vụ buổi đánh giá trực tuyến cũng như chuẩn 

bị cơ s  hạ tầng kết nối tổ chức các buổi đánh giá trực tuyến được an toàn, bảo mật, 

chất lượng về âm thanh và hình ảnh, đảm bảo kết nối tới tất cả các cá nhân tham gia. 

Điều 4. Nội dung buổi đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo 

hình thức trực tuyến 

Buổi đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến 

bao gồm các nội dung: 

1. Thư ký của Hội đồng chuyên môn đọc quyết định thành lập Hội đồng chuyên 

môn, danh sách sinh viên v  đề t i chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp. 

2. Sinh viên trình bày nội dung chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp (tối đa 

20 phút). 

3. Thư ký của Hội đồng chuyên môn đọc bản nhận xét của người hướng dẫn.  

4. Mỗi thành viên Hội đồng chuyên môn đặt tối thiểu 01 (một) câu hỏi cho 

mỗi sinh viên trong quá trình bảo vệ chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp. 

5. Sinh viên trả lời các câu hỏi của thành viên Hội đồng chuyên môn (có thể 

trình bày thêm các nội dung liên quan đến nhận xét của người hướng dẫn nếu cần). 

6. Các thành viên Hội đồng chuyên môn nêu nhận xét, đưa ra yêu cầu chỉnh sửa 

chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp (nếu có) và cho điểm bằng phiếu chấm đối với 

từng sinh viên để Thư ký của Hội đồng chuyên môn tổng hợp, tính điểm chấm của Hội 

đồng chuyên môn. Kết thúc buổi đánh giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo 



3 

 

hình thức trực tuyến, Chủ tịch Hội đồng chuyên môn họp các th nh viên để thống 

nhất, quyết định và công bố kết quả đánh giá đối với sinh viên. 

Điều 5. Triển khai thực hiện 

1. Khoa đ o tạo tổ chức phổ biến, hướng dẫn cho cán bộ, giảng viên (bao gồm 

giảng viên hợp tác), nhân viên và sinh viên Quy định tạm thời về đánh giá chuyên đề, 

đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến tại Trường Đại học Võ Trường 

Toản. 

2. Khoa đ o tạo chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch tổ chức các buổi đánh giá 

chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến (nếu có), trình Hiệu 

trư ng Nh  trường phê duyệt trước khi thực hiện, bảo đảm chất lượng và chịu trách 

nhiệm giải trình trong trường hợp có yêu cầu. 

3. Trong quá trình thực hiện hoặc sau khi thực hiện nhiệm vụ, căn cứ các dữ 

liệu lưu trữ (hoặc các minh chứng khách quan) cho thấy c  xảy ra vi phạm liên quan 

đến các nội dung được quy định tại văn bản n y cũng như các quy định (hoặc quy 

chế) khác có liên quan (đang c  hiệu lực thi h nh), tùy v o đối tượng, nội dung v  mức 

độ vi phạm, Hiệu trư ng Nh  trường quyết định hình thức xử lý kỷ luật. 

4. Định kỳ hằng năm, Nh  trường tổ chức r  soát, đánh giá quá trình thực hiện, 

bổ sung, sửa đổi cho phù hợp theo từng giai đoạn phát triển của Nh  trường và những 

thay đổi trong hướng dẫn, quy định, quy chế của Bộ Giáo dục v  Đ o tạo. 

5. Tất cả các trường hợp phát sinh khác liên quan đến công tác tổ chức và đánh 

giá chuyên đề, đồ án, khóa luận tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến tại Trường Đại 

học Võ Trường Toản sẽ do Hiệu trư ng quyết định./. 

 


